

Requests for Written Quotes: TCTC-22-Water Cooler Installation Services

Amendment 1 – Questions and Answers

Posted 02/16/2022

1. Do all current locations have existing power in place?

Answer: Yes, all current locations have power in place, however it may need to be re-routed to reach new equipment.

2. Is there existing power at the two new locations? Nearby or is a new circuit going to have to be run?

Answer: Yes, all current locations have power in place, however it may need to be re-routed to reach new equipment. Bottle fillers will be added to the existing water coolers, for the two new locations.

3. Would the plumbing contractor be allowed to perform simple electrical needs or is a licensed electrical contractor required?

Answer: Yes, licensed electrical contractor for all electrical needs.

4. Can you provide a count of units at each campus?

Answer:

Location	Units at Location	Address of Location
Pendleton Campus – Miller Hall	1	7900 Hwy 76, Pendleton, SC 29670
Pendleton Campus – Anderson Hall	2	7900 Hwy 76, Pendleton, SC 29670
Pendleton Campus – Cleveland Hall	1	7900 Hwy 76, Pendleton, SC 29670
Pendleton Campus – Fulp Hall	5	7900 Hwy 76, Pendleton, SC 29670
Industrial & Business Development Center (IBDC)	2	7900 Hwy 76, Pendleton, SC 29670
Anderson Quick Jobs at And. Campus	1	512 Michelin Blvd, Anderson, SC 29625
Oconee Campus (Bottle fillers only)*	2*	552 Education Way, Westminster, SC 29693
Oconee Quick Jobs	1	104 Vocational Drive, Seneca, SC 29672
Easley Campus	2	1774 Powdersville Rd., Easley, SC 29642
Pickens (Easley) Quick Jobs	1	1776 Powdersville Rd., Easley, SC 29642

5. Can you provide a picture of each fountain location, or can you verify the wall material at each location? (Sheetrock, brick, etc.)

Answer: No pictures to provide. Pre-bid meeting attendees were able to visit some of the locations. All three material types involved – sheetrock, brick and block.

6. Do the new bottle fillers feed off the new fountain / bottle fillers water lines?

Answer: Yes, refer to Cut Sheet for Elkay Model #ezstl8wslk (for water cooler/bottle filler units) and Elkay Model #ezwsrk (for bottle filler add-on units).

7. What is the model of the additional bottle fillers?

Answer: Elkay Model #ezwsrk

8. Is there a scheduled timeline for completion of all the units?

Answer: Classes are currently taking place. We would like them installed as soon as reasonably possible.

9. Will the paint required be provided by TCTC? Or will we be provided with the paint specs to match?

Answer: Paint will be supplied by the contractor. Paint specs will be supplied by TCTC.